РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2011 года

№ 27

Об утверждении Порядка изменения

типа муниципальных учреждений

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 08 мая 2010 года №83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить    Порядок    изменения    типа    муниципальных    учреждений
согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский Вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации

А.В. Воронин.

Разослано: дело, бухгалтерия, прокуратура, Кусинский Вестник

Приложение к постановлению
от 14.06.2011. № 27

Порядок изменения типа муниципальных учреждений

1.Изменение типа муниципального учреждения не является его реорганизацией.

2.Решение    об    изменении    типа    муниципального    учреждения    в    целях    создания муниципального    казенного   учреждения,    муниципального    бюджетного   учреждения,    учредителем муниципального    учреждения    принимается    по    собственной    инициативе    или    по    инициативе муниципального учреждения, а муниципального автономного учреждения по инициативе либо с согласия муниципального учреждения, если такое решение не повлечет за собой нарушение законных прав граждан.

3.Решение    об    изменении    типа    муниципального    учреждения    в    целях    создания муниципального казенного учреждения должно содержать:

а)
наименование существующего муниципального учреждения с указанием его типа;

б)
наименование создаваемого муниципального учреждения с указанием его типа;

в)
информацию  об изменении (сохранении) основных целей деятельности муниципального учреждения;

г)
информацию об изменении (сохранении) штатной численности;

д)
перечень мероприятий по созданию муниципального  казенного учреждения с указанием сроков их проведения.

4.
Решение    об    изменении    типа    муниципального    учреждения    в    целях    создания муниципального бюджетного учреждения должно содержать:

а)
наименование существующего муниципального учреждения с указанием его типа;

б)
наименование создаваемого муниципального учреждения с указанием его типа;

в)
информацию об  изменении (сохранении) основных  целей деятельности муниципального учреждения;

г)
перечень мероприятий по созданию муниципального бюджетного  учреждения с указанием сроков их проведения.

5.Решение    об    изменении    типа    муниципального    учреждения    в    целях    создания муниципального автономного учреждения должно содержать:

а)        наименование существующего муниципального учреждения с указанием его типа:

б)        наименование создаваемого муниципального учреждения с указанием его типа;

в)
сведения об имуществе, закрепляемом за автономным учреждением, в том числе перечень объектов недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества;

г)
перечень   мероприятий   по   созданию  муниципального  автономного  учреждения   с   указанием   сроков  их проведения.

6.
Проект решения  об изменении типа муниципального учреждения  подготавливается муниципальным учреждением, и утверждается администрацией Кусинского сельского  Киришского муниципального района. Одновременно с проектом решения об изменении типа муниципального учреждения представляется пояснительная записка, содержащая обоснование целесообразности изменения типа муниципального учреждения и информацию о кредиторской задолженности учреждения (в том числе просроченной).

7.
В случае, если изменение типа муниципального учреждения приведет к невозможности осуществления   создаваемым   путем   изменения  типа  муниципальным   учреждением   муниципальных функций,  в  пояснительной записке указывается  информация  о том,  кому  данные  муниципальные функции будут переданы.